平成２９年５月吉日

各教育委員会教育長 様

各幼稚園・こども園長様

各 学 校 長 様

関 係 各 位

(公財)日本学校体育研究連合会 会長  本村 清人

                  港区立高輪幼稚園 園長  柿沼 敦子

（公財）日本学校体育研究連合会研究指定園

平成２８・２９年度 足育研究推進園実践報告会のご案内

  本園は、平成２８・２９年度（公財）日本学校体育研究連合会研究指定園として、足育を推進しながら園内

研究を進めてまいりました。この度、下記の通り実践報告会を開催させていただくこととなりました。

  つきましては、多くの皆様にご参会いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

平成 29年 6月 21日（水） 公開保育        １２：３０～１４：００

               足測定、フットプリンター体験 １４：００～１４：４０

                       全体会（実践報告会）  １４：４０～１５：１５

                         講 演           １５：１５～１６：３０

研究主題「幼児の健やかな体を育む指導の工夫」

―幼児の運動遊びへの意欲や健康な体への関心を高める実践を通してー

港区立高輪幼稚園
〒108－0074 港区高輪 2-12-31

電話：03-3447-3356 ＦＡＸ03-3447-3357

＜メールアドレス＞takanawa-kg@minato-tky.ed.jp

＜ＨＰ＞ http://takanawa-kg.minato-tky.ed.jp

＜アクセス＞ ＪＲ：品川 徒歩 15分

都営浅草線：泉岳寺 徒歩 8 分

   南北線・都営三田線：白金高輪 徒歩 15分

【後援】 東京都国公立幼稚園・こども園長会

東京都小学校体育研究会       港区教育委員会

幼児に求められる足と靴の教育について
ー健康と安全を守る新習慣ー

＜講師＞ 早稲田大学人間科学学術院招聘研究員 学術博士

  吉村 眞由美 先生

（案）

【公開保育】

学級 担任 主な活動と指導のねらい

３年保育３歳児

うさぎ組
髙橋 藍香 うさぎ組公園（テラス）で遊ぼう

２・３年保育 ４歳児

うめ組
山並 茉央

手作り遊具で遊ぼう

・牛乳パックぽっくり・サーキット遊び    〃    〃

もも組
金木 麻美

２・３年保育 ５歳児

すみれ組
濱本 築 手作りロープ、なんでも挑戦

【足測定・フットプリンター体験】

  ゆり組・絵本の広場

【港区立高輪幼稚園 案内図】